

Співпраця
зі стейкхолдерами за 1сем. 2021-2022 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення	Назва майстер-класу	Спікер	Освітня компонента
17.09.2021	Майстер-клас «Як бути затребуваним бізнес-аналітиком на ринку праці» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Чанкіна І.В. Партнер, керівник відділу досліджень і розробок, математик в TenViz - Predictive Analytics for Investing, (Україна)	Навчальна дисципліна (ОК) «Вступ до фаху»
01.10.2021	Мотиваційна лекція «Для чого потрібен бізнес-аналіз і хто такі бізнес-аналітики?» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень,	Курілова Ю.В. Бізнес-аналітик в Антошка – роздрібний напрямок бізнесу сімейної компанії RedHead Family Corporation. (Україна)	Навчальна дисципліна (ОК) «Вступ до фаху»
29.10.2021	Тренінг по використанню CRM систем для роботи в проєкті; ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень, Раєвнев М.С. Інженер інфраструктури DevOps Cloud chez SNCF Майстер-клас «Business analyst / Data Scientist: обов'язки та компетентності на ринку праці Франції» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Раєвнев М.С. Інженер інфраструктури DevOps Cloud chez SNCF (Франція) Скорік Д. Інженер з індустріалізації DevOps chez CA-TS / Devoteam, 29.10.2021 (Франція)	Навчальна дисципліна (ОК) «Вступ до фаху»
05.11.2021	Майстер-клас «Види бізнес-аналізу, вимоги до бізнес-аналітиків в Україні» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Сущенко М. Бізнес-аналітик в ІТ Smartflex (Україна)	Навчальна дисципліна (ОК) «Вступ до фаху»

Співпраця
зі стейкхолдерами за 2 сем. 2021-2022 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення	Назва майстер-класу	Спікер	Освітня компонента
12.05.2022	Відкрита зустріч «Фахівці, які потрібні для розбудови цифрової економіки України» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Чанкіна І.В. Партнер, керівник відділу досліджень і розробок, математик в TenViz - Predictive Analytics for Investing, (Україна) Шейко А. Старший інженер з прийняття рішень, асоційований розробник, адміністратор платформи Databricks (Франція)	Навчальна дисципліна «Аналіз та прогнозування рядів динаміки»
13.05.2022	Тренінг «Побудова економіко-математичної моделі з панельними даними в середовищі Eviews» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» другий (магістерський) рівень	Чанкіна І.В. Партнер, керівник відділу досліджень і розробок, математик в TenViz - Predictive Analytics for Investing (Україна)	Навчальна дисципліна «Методи сучасної бізнес-аналітики»
21.05.2022	Майстер-клас «Моделювання з використанням панельних даних» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» другий (магістерський) рівень	Дубровіна Н. В. кандидат економічних наук, доцент, Університет економіки та менеджменту в Братиславі (Словаччина)	Навчальна дисципліна «Методи та програмні засоби аналізу Big Data»
7-8.06.2022	Захист дипломних робіт ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Тур М. О. заступник начальника Головного управління статистики у Харківській області (Україна)	Державна атестація

Співпраця
зі стейкхолдерами за 1сем. 2022-2023 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення	Назва майстер-класу	Спікер	Освітня компонента
09.11.2022	Лекція « Роль бізнес-аналітика: практичний погляд» ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Сидоренко Н.В. Бізнес-аналітик/Product Owner, Харківський офіс компанії Akvelon (Україна)	Навчальна дисципліни «Вступ до фаху»
9-10.12.2022	Захист дипломних робіт ОП «Бізнес-статистика і аналітика» другий (магістерський) рівень вищої освіти	Кучеренко Н.В. заступник начальника Головного управління статистики у Харківській області (Україна)	Державна атестація

Перелік майстер-класів та тренінгів

**від стейкхолдерів за 2 сем. 2022-2023 навчального року
по кафедрі статистики та економічного прогнозування
для студентів першого (бакалаврського) та другого (магістерського)
освітніх рівнів**

Дата проведення	Назва майстер-класу	Спікер	Посилання
6.03.2023	Відкрита лекція "Data Science для бізнесу. Як збирати, аналізувати і використовувати дані" у рамках навчальної дисципліни (ОК) «Аналіз та прогнозування рядів динаміки».	Костян Дмитрусенко Data Science Manager for Fleet Solution компанії Shell, к.е.н., викладач Економічного університету м. Краків (Польща)	https://www.hneu.edu.ua/news/vidkryta-lektsiya-na-temu-analityka-v-suchasnomu-biznes-seredovyshhi-shho-varto-znaty-yakshho-planuyeshkar-yeru-biznes-analityka/
27.03.2023	Презентація всіх освітніх програм першого (бакалаврського) рівня 27-31 березня 2023 року в ХНЕУ ім. С. Кузнеця, ОП «Бізнес-статистика і аналітика»	Ярослав Скороденко , випускник ОП; керівник відділу маркетингу міжнародної IT-компанії	https://www.hneu.edu.ua/event/prezentatsiya-osvitnih-program-dlya-bakalavriv/ та https://drive.google.com/file/d/1Jw62Sdo_IWIFXC2EQZ_D40JCVyI-Ius-3/view
«Тиждень стейкхолдерів для бізнес-аналітиків»			
05.05.2023	Проблемна лекція «Діяльність Головного управління статистики у Харківській області в умовах сьогодення» у рамках навчальної дисципліни (ОК) «Моніторинг діяльності бізнес-структур та організацій»	Юлія Приданникова , заступниця начальника відділу підготовки статистичних публікацій управління поширення інформації та комунікацій ГУС у Харківській області,	https://www.hneu.edu.ua/news/tyzhden-stejkholderiv-dlya-biznes-analitykiv/
10.05.2023	Майстер-клас від HSBC «Python для бізнес-аналітиків» у рамках навчальної дисципліни (ОК) «Дані та методи прийняття управлінських рішень»	Олександра Бобкова , випускниця ОП, Data Scientist в HSBC (Hongkong and Shanghai Banking Corporation).	https://www.hneu.edu.ua/event/tyzhden-stejkholderiv-dlya-biznes-analitykiv-3/
16.05.2023	Майстер-клас від Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку НАН України «Технологія проведення ринкових досліджень» у рамках навчальної дисципліни «Методологія та технології наукових досліджень в економіці»	Надія Белікова , д.е.н., проф. вчений секретар НДЦ ІПР НАН України	Майстер-клас від Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку НАН України «Технологія проведення ринкових досліджень» - Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця (ХНЕУ ім. С. Кузнеця) (hneu.edu.ua)

17.05.2023	Майстер-клас від EPAM «Data Analytics and Visualization»	Серафима Бабіч , Senior Software Engineer у компанії EPAM, фахівець у Data Analytics and Visualization	https://www.hneu.edu.ua/event/tyzhden-stezhholderiv-dlya-biznes-analitykiv-4/
20.05.2023	Майстер-клас від TENVIZ & IBanx HSE B. V. «Phyton для бізнес-аналітиків»	Аліна Ходко , TENVIZ & IBanx HSE B. V., Chief Data Scientist Ірина Чанкіна PhD COO, Partner	https://www.hneu.edu.ua/event/tyzhden-stezhholderiv-dlya-biznes-analitykiv-5/
5-6.06.2023	Захист дипломних робіт ОП «Бізнес-статистика і аналітика» перший (бакалаврський) рівень	Наталія Кучеренко , заступник начальника Головного управління статистики у Харківській області	https://pns.hneu.edu.ua/course/view.php?id=9788

Залучення стейкхолдерів до освітнього процесу у 2023-2024 навчальному році

Дата проведення заходу	Установа/ Організація /Підприємство	ППП, посада	Захід, тема	Освітня компонента	Курс	Освітньо-професійний рівень бакалавр/магістр/phd
11.10.2023	Vilmate	Кумбатова Анна, Chief Operating Officer (COO) у компанії Vilmate	Лекція «Бізнес аналітик у ІТ секторі. Ключові знання та навички необхідні фахівцю»	«Вступ до фаху»	1	перший (бакалаврський) рівень
11.10.2023	Vilmate	Кумбатова Анна, Chief Operating Officer (COO) у компанії Vilmate	Лекція «Бізнес аналітик у ІТ секторі. Ключові знання та навички необхідні фахівцю»	Діджитал економіка та програмні застосунки бізнес-аналітики	2	перший (бакалаврський) рівень
11.10.2023	Vilmate	Кумбатова Анна, Chief Operating Officer (COO) у компанії Vilmate	Лекція «Бізнес аналітик у ІТ секторі. Ключові знання та навички необхідні фахівцю»	Аналіз та прогнозування рядів динаміки	3	перший (бакалаврський) рівень
28.11.2023	Nix Solution	Ri Dolidze, Nix Expert	Лекція «Інструменти для керування вимогами у проєкті»	Діджитал економіка та програмні застосунки бізнес-аналітики	2	перший (бакалаврський) рівень
28.11.2023	Nix Solution	Ri Dolidze, Nix Expert	Лекція «Інструменти для керування вимогами у проєкті»	Вступ до фаху	1	перший (бакалаврський) рівень
28.11.2023	Nix Solution	Ri Dolidze, Nix Expert	Лекція «Інструменти для керування вимогами у проєкті»	Системний аналіз соціально-економічних процесів	4	перший (бакалаврський) рівень
28.11.2023	Nix Solution	Ri Dolidze, Nix Expert	Лекція «Інструменти для керування	Аналіз та прогнозування рядів динаміки	3	перший (бакалаврський) рівень

			вимогами у проєкті»			
05.12.2023	Trans Mountain Expansion Project, Canada	Ганна РАДЬКО, Керівник контролю за проєктом і управління змінами	Мотиваційна Лекція від Trans Mountain Expansion Project «Applied Statistics Professional Career Path»	Вступ до фаху	1	перший (бакалаврський) рівень
05.12.2023				Діджитал економіка та програмні застосунки бізнес-аналітики	2	перший (бакалаврський) рівень
05.12.2023				Аналіз та прогнозування рядів динаміки	3	перший (бакалаврський) рівень
05.12.2023				Системний аналіз соціально-економічних процесів	4	перший (бакалаврський) рівень
11.12.2023	Nix Solution	Замелюхіна Ангеліна, експерт NIX	Гостьова лекція «Професії в ІТ»	Вступ до фаху	1	перший (бакалаврський) рівень
12.12.2023	Головне управління статистики у Харківській області	Кучеренко Н.В. заступник начальника Головного управління статистики у Харківській області	Захист дипломних робіт	Дипломна робота	2	другий (магістерський) рівень

Співпраця
зі стейкхолдерами за 1 сем. 2024-2025 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення заходу	Установа/ Організація/ Підприємство	ППП, посада	Захід, тема	Освітня компонента	Курс	Освітньо-професійний рівень	Посилання на захід, новину(сайт кафедри тощо)
03.10.2024	NOVA-EastPharm (Естонія)	Денис ПРИЙМЯГІ, топ-менеджер	Гостьова лекція-тренінг «Бізнес-ідеологія конкурентоспроможності»	Аналітика фінансового ринку (бакалавр) УПРАВЛІННЯ РОЗВИТКОМ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИХ СИСТЕМ (магістр)	4, 1М	бакалаври та магістри	http://dekinter.hneu.edu.ua/2024/10/02/%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%88%d1%83%d1%94%d0%bc%d0%be-%d0%bd%d0%b0-%d0%b3%d0%be%d1%81%95%D0%9D%D0%9A%D0%9E
22.10.2024	BOOSTA	Василь РЕВЕНКО, Senior SEO Specialist, Team Lead, Consultant	Гостьова лекція-тренінг «Обов'язки та кар'єрні перспективи»	Управління бізнес-процесами (бакалавр) МЕТОДИ ТА ПРОГРАМНІ ЗАСОБИ АНАЛІЗУ BIG DATA (магістр)	4, 1М	бакалаври та магістри	http://dekinter.hneu.edu.ua/?s=%D0%92%D0%B0%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C+%D0%A0%D0%95%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9A%D0%9E
02.11.2024	Adenza (Німеччина)	Ольга Вільхівська, Training Analyst	"Функціональні обов'язки аналітика в компанії" в рамках святкування	Вступ до фаху	1	бакалавр	http://dekinter.hneu.edu.ua/2024/11/06/global_ba_day-2/
13.12.2024 14.12.2024	Головне управління статистики в Харківській області	Кучеренко Наталія, заступник начальника	Відповідно до залучення представників бізнесу до захисту дипломних робіт	Захист дипломних робіт	1М	магістр	Протокол №9 від 14.12.2024
08.05.2025	Братиславський університет економіки та	Надія ДУБРОВІНА, доцент, CSc., PhD	Гостьова лекція-тренінг «Проблеми застосування соціальної нейронауки,	DATA MINING ДЛЯ БІЗНЕС-АНАЛІТИКИ (бакалавр) ПАНІТА МЕТОДИ ПРИЙНЯТТЯ	4, 1М	бакалаври та магістри	http://dekinter.hneu.edu.ua/?s=%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D1%96%D1%8F+%D0%94%D1%83%D0%B1%D1%80%96%D0%B9+%D0%86%D0%92%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92++
19.05.2025	Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку НАН України	Юрій ІВАНОВ професор, доктор економічних наук, заступник директора	Гостьова лекція-тренінг «Технологія подання результатів наукового дослідження»	Дипломна робота (бакалавр) МЕТОДОЛОГІЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ В ЕКОНОМІЦІ (магістр)	4, 1М	бакалаври та магістри	http://dekinter.hneu.edu.ua/?s=%D0%AE%D1%80%D1%96%D0%B9+%D0%86%D0%92%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92++
21.05.2025	SONA-Pharm (Естонія)	Денис ПРИЙМЯГІ, член правління міжнародної фармацевтичної компанії	Гостьова лекція «Як працює бізнес-ідеологія?»	СИСТЕМНИЙ АНАЛІЗ БІЗНЕС-ПРОЦЕСІВ (бакалавр) МЕТОДИ МАКРОЕКОНОМІЧНОГО АНАЛІЗУ ТА ПЛАНУВАННЯ (магістр)	3, 1М	бакалаври та магістри	Протокол №17 від 27.05.2025 https://xn--80affa3ai0al.xn--80asehdb/web/#@interrelj
5/27/2025	Підприємство	Крипто підприємець, аналітик, Інженер (DevOps, Testnet Operator), публіцист, волонтер	Тренінг «Крипто індустрія. Що чекати в 2025 році. Які можливості це дає молодим спеціалістам»	DATA MINING ДЛЯ БІЗНЕС-АНАЛІТИКИ (бакалавр) ДАНИ ТА МЕТОДИ ПРИЙНЯТТЯ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ (магістр)	3М, 1М	бакалавр	Протокол №17 від 27.05.2025 https://www.youtube.com/@business-analutics-hneu/about
14.12.2024	Головне управління статистики в Харківській області	Петренко Людмила Іванівна, заступник начальника	Відповідно до залучення представників бізнесу до захисту дипломних робіт	Захист дипломних робіт	1М	магістр	Протокол №9 від 14.12.2024

Співпраця
зі стейкхолдерами за 2сем. 2024-2025 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення	Установа/ Організація/Пі дприємство	ППП, посада	Захід, тема	Освітня компонента	Курс	Посилання на захід, новину(сайт кафедри тощо)
27.05.2025 о 13:55	ITC.ua	Костянтин КВІНТ, Крпнто підприємець, аналітик, Інженер (DevOps, Testnet Operator), публіцист, волонтер	Тренінг «Крипто індустрія. Що чекати в 2025 році. Які можливості це дає молодим спеціалістам	МЕТОДИ ТА ПРОГРАМНІ ЗАСОБИ АНАЛІЗУ BIG DATA	1М	https://us02web.zoom.us/j/87692604797?pwd=11gNKV1WfWqfuteNDZcLo1eJ9Pwrm.1
				Системний аналіз бізнес-процесів	3	
21.05.2025 о 13:55	SONA-Pharm (Естонія)	Денис ПРИЙМЯГІ, топ- менеджера міжнародної фармацевтичної компанії	Гостьова лекція «Як працює бізнес-ідеологія?»	Управління бізнес-процесами	3	https://us02web.zoom.us/j/86479792469?pwd=NNxOREieJGapFmA2wdswatuecllTbbU.1
8.05.2025 о 13:55	Братиславський університет економіки та менеджменту, Словаччина,	Надія ДУБРОВІНА, доцент, CSc., PhD, Братиславський університет економіки та менеджменту, Словаччина, член INFER (Міжнародна мережа економічних досліджень, Німеччина), SEA (Асоціація просторової економетрики, Італія	Гостьову лекцію-тренінг «Проблеми застосування соціальної нейронауки, поведінкової та експериментальної економіки для прийняття рішень та бізнес-аналітики»	Дані та методи прийняття управлінських рішень	1М	https://us02web.zoom.us/j/84091377695?pwd=G4JilNuV7b2baQT8O1N5WZcFeyCby.1
				Системний аналіз бізнес-процесів	3	
19.05.2025 о 13:55	Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України	Юрій ІВАНОВ, професор, доктор економічних наук, головний науковий співробітник	гостьову лекцію-тренінг «Технологія подання результатів наукового дослідження»	МЕТОДОЛОГІЯ ТА ТЕХНОЛОГІ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ В ЕКОНОМІЦІ	1М	https://us02web.zoom.us/j/84091377695?pwd=G4JilNuV7b2baQT8O1N5WZcFeyCby.1
12-13.06.25	Петренко Людмила Іванівна, заступник начальника	Головне управління статистики в Харківській області	Захист дипломних робіт	Дипломна робота	4	Проткол №18 від 16.06.25

Співпраця
зі стейкхолдерами за 1сем. 2025-2026 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення заходу	Установа/ Організація/Підприємство	ППП, посада	Захід, тема	Освітня компонента	Курс	Посилання на захід, новину(сайт кафедри тощо)
3 грудня 2025	SONA-Pharm (Естонія)	Денис ПРИЙМЯГІ, топ-менеджер міжнародної фармацевтичної компанії	Гостьова лекцію «Як працює бізнес-ідеологія?»	Вступ до фаху Управління розвитком соціально-економічних систем	1 1М	https://us02web.zoom.us/j/83846637966?pwd=bCxv8PAtnXDRDSTbfN7slbLeK6pg.1
8 грудня о 15:50	Global dev (Німеччина)	Катерина ПЕЛИХ, Senior QA Engineer	Гостьова лекція «Оцінка якості проекту. Знайомство з ролю Quality Assurance Engineer в проектах»	Статистичний аналіз ризиків та методи його оцінювання Управління розвитком соціально-економічних систем	3 1М	https://us02web.zoom.us/j/86355969926?pwd=AVfJqYfsso8ogvT7qPlbfSHq5bYSRl.1
10 грудня 14:45	Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України	Ольга ІВАНОВА, професор	Гостьова лекція «Штучний інтелект в наукових дослідженнях»	МЕТОДОЛОГІЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ В ЕКОНОМІЦІ	1М	https://us02web.zoom.us/j/88972081766?pwd=aelGzeBNkZn3IsnrawM5B6c9OifbFh.1
17 грудня 9:00	Empik (Польща)	Анна БІЛОУСОВА, Бізнес-аналітик	Гостьова лекція «Як бізнес-аналітика допомагає бізнесу?»	Вступ до фаху ДАНІ ТА МЕТОДИ ПРИЙНЯТТЯ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ	1 1М	https://us02web.zoom.us/j/83846637966?pwd=bCxv8PAtnXDRDSTbfN7slbLeK6pg.1
9 грудня 2025	Головне управління статистики в Харківській області	Петренко Людмила Іванівна, заступник начальника	Захист дипломних робіт	Дипломна робота	1М	протокол №6 від 11.12.2025

Співпраця
зі стейкхолдерами за 2сем. 2025-2026 навчальний рік
по кафедрі статистики та економічного прогнозування

Дата проведення заходу	Установа/ Організація/Підприємство	ППП, посада	Захід, тема	Освітня компонента	Курс	Освітньо-професійний рівень бакалавр/магістр/phd	Посилання на захід, новину(сайт кафедри тощо)
4 травня 2026	Devart (Skyvia)	Василь GERMAN, Data Analyst	Майстер-клас «Exploratory Data Analysis (SQL)»	Вступ до фаху Дані та методи прийняття управлінських рішень	1 1M	бакалавр магістр	https://www.instagram.com/kafstathneu?igsh=OTZ5dW5ydndtb3U2
8 травня 2026	Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України	Наталія Трушкіна, кандидат економічних наук, старший науковий співробітник	МАЙСТЕР-КЛАС «Трансформація організаційної культури підприємств: методологія дослідження та оцінювання»	Економічна статистика та цифрова економіка Методологія та технології наукових досліджень в економіці	3 1M	бакалавр магістр	https://www.instagram.com/kafstathneu?igsh=OTZ5dW5ydndtb3U2
11 травня 2026	Skyvia	Юлія Заплавська, PR & Communications Strategist, Brand and Communications Manager	МАЙСТЕР-КЛАС на тему «Піар для технологічних продуктів на підставі аналітики даних» від PR & Communications Strategist	Data Mining для бізнес-аналітиків Методи та програмні засоби аналізу BIG DATA	3 1M	бакалавр магістр	https://www.instagram.com/kafstathneu?igsh=OTZ5dW5ydndtb3U2
13 травня 2026	ВІДДІЛЕННЯ ПУМБ «РЦ ПІВНІЧНО-СХІДНИЙ»	Артем ГУСАКОВ, керівник групи відділень	Майстер-клас "Аналітика даних в банках: погляди сьогодення	Моніторинг діяльності бізнес-структур та організацій Вступ до фаху	1M 1	Магістратура Бакалавр	https://www.instagram.com/kafstathneu?igsh=OTZ5dW5ydndtb3U2
8-10 червня 2026	Головне управління статистики в Харківській області	Петренко Людмила Іванівна, заступник начальника	Захист дипломних робіт	Дипломна робота	4	Бакалавр	Протокол №16 від 12.06.2026